
Y 

00 nn ma 

vUsotd 

E SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.003147 
PO 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 

20/mayo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS LIDERTAX S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2814 de 25/junio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS LIDERTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el Art. Décimo Primero 
del estatuto social, suprimese desde "primer y única convocatoria” hasta “capital 

social" y se agrega lo siguiente "primera convocatoria si está representada por los 

concurrentes a ella, por lo menos la mitad del capital pagado", conforme establece 

el Art. 237 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

O



00602 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 25 de junio 
de 2013. 

     

  

. Oswaldo Nóboa León 
DIRECTOR 

Exp. Reserva 7465382 

Nro. Trámite 1.2013.1510 

y FMA/



  

po
 

mo
 

> 
> > 

a 
Y
 

e
.
 

2 
a 

e 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO ., 

Padyz 

7
 

: 
e
 

    
     000225 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 36664 

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
í 

  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

Y / 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE 
| FECHA DE 

DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

LIBRO DE 

29175 

2 2013 

3260 

GISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

o Identificación Nombres o Cantón de Calidad en que Estado Civil y 

e : Domicilio comparece 

a 1802557825 CHILUIZA CALAPIÑA | Quito ¿| ACCIONISTA Casado | 
E |” OSWALDO === E. 
2 | 1101798187 | QUEZADA TEJEDOR | Quito -| ACCIONISTA Viudo | 

FRANCISCO / 
ALEJANDRO / l Lo 

0501845911 CASA CASA LUIS Quito ACCIONISTA Casado 
FRANCISCO ' 

0501750947 ' CASERES YUGCHA — | Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS JAVIER a 

1706590864 CAIZA DIAZ - Quito ACCIONISTA Casado 
o HERNAN 

1703313765 CLAVIJO | Quito. ACCIONISTA Casado 
VILLAMARIN JAIME 
A A 

1713997714 LOPEZ VILLACIS Quita . ACCIONISTA Casado 
NELSON ANIBAL 

0502026172 SANGO QUINATOA | Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO EFRAIN 

0503024838 CASA CASA ANGEL | Quito ACCIONISTA Casado 
VINICIO / 

1203627482 SAAVEDRA VELEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
DARWIN RAMON 

11705983565 MOLINA SEGUNDO | Quito ACCIONISTA Soltero 
GUILLERMO 

0502119852 PUMASUNTA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1de 3: 

0249225     IMP. IGM. ea y



  

He 

eS 

' Registro Mercantil de Quito 
       

  

0062326 

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

BENAVIDES 
- FRANKLIN NEPTALI 

0600895825 —- IBARRA DELGADO _ | Quito ACCIONISTA . Casado | 
JOSE ULPIANO > | 

0200547982 ORTIZ BASTIDAS Quito ACCIONISTA “Casado | 
SEGUNDO - aaa 
ESTUARDO 

1701235887 CHANGOLUISA Quito ACCIONISTA Divorciado 
— AGUAS HUGO 

PATRICIO y 
1701321620 SUIKOUSKI CHIMBO | Quito, ACCIONISTA Casado 

ALBERTO ENRIQUE 
0300915402 JARAMILLO ANGEL | Quito ' ACCIONISTA Casado | 

HOMERO -. 
1704376696 GUANOPATIN | Quito ACCIONISTA Casado 

PATIÑO RAFAEL y 
_ ALFREDO "A 

[1500461031 VELASCO SACOTO -| Quito | ACCIONISTA Divorciado 
- GLORIA NOEMI ' o | 
- 1712492220 CHAMORRO . [Quito  -” | ACCIONISTA Soltero | 
. CHAMORRO 

VICTOR HUGO 
1710844091 CAMBI TIXE LUIS Quito | ACCIONISTA Soltero 

EDUARDO 
0200496487 PILAMUNGA . | Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMAN EN 
SEGUNDO ANGEL 

1704679537 BASTIDAS | Quito ACCIONISTA Casado 
A ENRIQUEZ JOSE--. -| . % o 

A ALEJANDRO | 7 
> 0501390397 LEMA Quito ACCIONISTA Casado 

CHANGOLUISA ] 
SEGUNDO MIGUEL 
ANGEL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
A NATURALEZA DEL ACTO O'CONTRATO: — | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA . 

| FECHA ESCRITURA: _ 1 20/05/2013 
| NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

| CANTÓN: QUITO 
N"; RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.003147       
  

Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea 

NO 0249224 

   



  

   

  

y 0003227     
  

  

  

  

  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: —. ' - | DIRECTORJURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA — . | DR. OSWALDO NOBOA LEON 

e | RESOLUCIÓN: | 
PLAZO: + ( > | 50AÑOS | 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO , >     
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 2. | COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS LIDERTAX S.A. | 

| | 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

«Capital, 816,00 

Q 

  

        
  

S. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL ADM: D, P Y GG ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: GG | | 

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTR EN BLANCO NO SON NECESARIOS ' PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOBAMÁTIVA VIGENTE | 
, | 

| 

| 
| 

  

[CUALQUIER ENMENDADURA, a AL-TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  
  

       

+ FO ña 

DEL MES DE AGOSTO DE 2013 adora der, 
De Sr 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 26 DÍA 

  

y, EA 

fEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VAL LAROEL ae 
a Mb tres? 

    
, y Página 3 de 3 

0249223 
IMP. GM. «€ 

  
 


